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Svar til forslag i endringer i forskrift om ekstern 
kvalitetssikring etter energiloven 
 
Energidepartementet sendte den 26 mai 2025 forslag om endringer i forskrift om ekstern 
kvalitetssikring og vedtaksmyndighet etter energiloven på høring. Forskriftsendringen 
innebærer å avvikle kravet om ekstern kvalitetssikring og myndighetsbehandling av 
konseptvalgutredninger for nye, store kraftledninger i transmisjonsnettet med spenning på 
minst 300 kV og lengde på minst 20 km. 
 
Den vil også oppheve bestemmelsene om at kompetansen til å fatte vedtak om konsesjon 
etter energiloven til slike anlegg legges til Kongen i statsråd, og den alminnelige 
delegeringen av konsesjonsmyndigheten etter energiloven til Norges vassdrags- og 
energidirektorat blir dermed gjeldende også for de største kraftledningene.  
 
Endringene er ment å redusere ledetiden for planlegging, godkjenning og bygging av nye 
anlegg i transmisjonsnettet, som i dag estimeres til mellom 7-14 år. 
 
Innlandet fylkeskommune er enig i at den store tidsbruken er problematisk, og har derfor satt 
i gang arbeidet med en Regional plan for nettinfrastruktur. Innlandsstrategien 2024-2028 
(Innlandsstrategien 2024-2028) ble vedtatt av fylkestinget 19.12.2024, og den regionale 
planen er forankret her.  
 
Målet med Regional plan for nettinfrastrukturen for energi i Innlandet er:  
 - å bidra til en mer effektiv planleggings- og utbyggingsprosess for transmisjonsnettet  
 - å redusere dagens ledetid på nettet  
 - å sikre nettkapasiteten på regionalnettet.  
 - å sikre hele Innlandet tilgang til nok energi for omstilling og utvikling  
 
Vi stiller oss spørrende til hvor vidt det å avvikle kravene til KVU/myndighetsbehandling, for å 
heller følge vanlig konsesjonsbehandling i NVE med klage til departementet etter forskriften 
om energiutredningen, faktisk reelt vil bidra til redusert tidsbruk.  
Vi ser at det for slike store prosjekter er en risiko for tidkrevende klagebehandling i 
departementet uansett, og at forslaget vil svekke fylkeskommunenes mulighet til å påvirke.  
 

https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/innlandsstrategien/innlandsstrategien-2024-2028/1-innlandet-eventyrlige-muligheter/
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Vi mener man står i fare for å svekke de demokratiske forankringsprosessene hvis man 
avvikler KVU-ordningen. Når det da i tillegg er usikkert hvorvidt det faktisk vil gi vesentlig 
kortere ledetider mener vi det er mer naturlig å se på en forbedring av KVU-ordningen, noe 
som blant annet er pekt på av Strømnettutvalget, gjennom NOU 2022: 6 Nett i tide.   
 
Samtidig fremstår det som at forslagene vil ha få substansielle konsekvenser for 
kommunenes og fylkeskommunenes reelle mulighet for medvirkning. Vedtaksmyndigheten i 
aktuelle utbyggingsspørsmål fra Kongen i statsråd til NVE medfører ikke nødvendigvis færre 
arenaer for fylkeskommunene til å uttale seg. Det er positivt at kravet om at Statnett og andre 
nettselskaper skal gjennomføre KVU for nettanlegg med spenning på minst 47 kV etter FOE 
videreføres. Vi er også positive til forslaget om å tilbakeføre kompetansen til å fatte vedtak 
om konsesjon for de store kraftledningene fra Kongen i statsråd til Norges vassdrags- og 
energidirektorat (NVE). Dette gir en to-instansbehandling, på lik linje med øvrige nettanlegg. 
 
Dersom forslaget om å fjerne dagens krav til KVU, og ekstern kvalitetssikring, blir reelt mener 
vi at det må etableres et system eller en ordning for å sikre lokal og regional medvirkning i de 
tidlige fasene av prosjektutviklingen. Dette vil være viktig for lokal forankring, og mer effektivt 
for alle involverte parter med tanke på å gi prosjektet legitimitet og faglig forsvarlighet. 
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